COMITE FIDUCIARIO

{fiduprevisora) 3-1-86706 PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER — ARCHIPIELAGO DE SAN ACTA No. 7
ANDRES Sesidn virtual

04 de marzo de 2020

3-1-86706 PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER —

ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES COMITE FIDUCIARIO No. 07

OBJETIVO DE LA REUNION:

1. Recomendacidén para la adjudicacion de la convocatoria PAF-SANANDRES-I1-063-2019 que tiene por
objeto contratar la: “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y
DISENOS Y EJECUCION DE OBRAS EN: LA CASA LUDICA EL COVE, Y EL CENTRO DE SALUD EN EL SECTOR
DE SAN LUIS DE LA ISLA DE SAN ANDRES”

v" Valor a adjudicar: DOSCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES DE PESOS ($228.000.000,00) M/CTE

v" Periodo de ejecucién: SIETE MESES Y MEDIO (7,5) Y NUEVE (9) MESES RESPECTIVAMENTE
(Cada plazo sefialado corresponde a cada una de las obras a ejecutar, en tal sentido el detalle
de los periodos indicados se encuentra en los EP y TDR).

2. Recomendacién para la adjudicacion de la convocatoria PAF-SANANDRES-0-058-2019 que tiene por
objeto contratar la: “ELABORACION DEL DIAGNOSTICO Y EJECUCION DE OBRAS DE REHABILITACION Y
MANTENIMIENTO DE LAS ViAS PEATONALES SPRATT BIGHT Y GENNY BAY.”

v" Valor a adjudicar: MIL SETECIENTOS TREINTA Y UN MILLONES TREINTA Y SIETE MIL
QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($1.731.037.588,00) M/CTE
v" Periodo de ejecucién: SIETE (07) MESES

3. Recomendacién para la adjudicacién de la convocatoria PAF-SAN ANDRES-1-003-2020, cuyo objeto es
CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA REVISION, VALIDACION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE
ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DEL MERCADO ARTESANAL PARA GRANJEROS (FARMERS
MARKET) UBICADO EN EL BARRIO ROCK HOLE EN EL MUNICIPIO DE SAN ANDRES — ARCHIPIELAGO DE
SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA”

v" Presupuesto oficial estimado: $144.373.940,00
v" Valor adjudicacién: $137.576.814,00
v" Plazo de ejecucién: OCHO Y MEDIO (8,5) MESES

4. Recomendacién para la adjudicacién de la cconvocatoria PAF-SAN ANDRES-0-001-2020, cuyo objeto es
CONTRATAR “LA EJECUCION DE REVISION, VALIDACION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS,
DISENOS Y CONSTRUCCION DEL MERCADO ARTESANAL PARA GRANJEROS (FARMERS MARKET)
UBICADO EN EL BARRIO ROCK HOLE EN EL MUNICIPIO DE SAN ANDRES — ARCHIPIELAGO DE SAN
ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA”

v' Presupuesto oficial estimado: $1.071.875.431,00
v" Valor adjudicacién: $1.044.931.160,00
v" Plazo de ejecucién: SEIS MESES Y MEDIO (6,5)

CIUDAD Y FECHA: LUGAR:

Bogota D.C., 04 de marzo de 2020 Findeter — Calle 103 No. 19 - 20
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COMITE FIDUCIARIO

{fiduprevisora) 3-1-86706 PATRIMONIO AUTONOMO
. FINDETER — ARCHIPIELAGO DE SAN ACTA No. 7
ANDRES Sesidn virtual

04 de marzo de 2020

INICIO: HORA FINALIZACION:

04 de marzo de 2020-03:00 pm 06 de marzo de 2020- 10:00 am

MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO

Nombre Cargo Empresa Asistencia
Liliana Maria Zapata Bustamante. Secretaria General FINDETER Virtual
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente FINDETER virtual
Planeacidn

Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER Virtual

ARCHIPIELAGO DE
. . . . SAN ANDRES .

Rita Victoria Amador Salguedo Secretaria de General PROVIDENCIA Y Virtual

SANTA CATALINA

ORDEN DEL DIA:

1. Verificacién del quorum

2. Recomendacion para la adjudicacion de la convocatoria PAF-SANANDRES-I-063-2019 que tiene por
objeto contratar la: “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y
DISENOS Y EJECUCION DE OBRAS EN: LA CASA LUDICA EL COVE, Y EL CENTRO DE SALUD EN EL SECTOR
DE SAN LUIS DE LA ISLA DE SAN ANDRES”

v" Valor a adjudicar: DOSCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES DE PESOS ($228.000.000,00) M/CTE..

v" Periodo de ejecucion: SIETE MESES Y MEDIO (7,5) Y NUEVE (9) MESES RESPECTIVAMENTE (Cada
plazo sefalado corresponde a cada una de las obras a ejecutar, en tal sentido el detalle de los
periodos indicados se encuentra en los EP y TDR).

3. Solicitud: Recomendacién para la adjudicacion de la convocatoria PAF-SANANDRES-0-058-2019 que
tiene por objeto contratar la: “ELABORACION DEL DIAGNOSTICO Y EJECUCION DE OBRAS DE
REHABILITACION Y MANTENIMIENTO DE LAS VIAS PEATONALES SPRATT BIGHT Y GENNY BAY.”

v" Valor a adjudicar: MIL SETECIENTOS TREINTA'Y UN MILLONES TREINTA Y SIETE MIL
QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($1.731.037.588,00) M/CTE
v" Periodo de ejecucién: SIETE (07) MESES

4. Solicitud: Recomendacion para la adjudicacién de la convocatoria PAF-SAN ANDRES-1-003-2020, cuyo
objeto es CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA REVISION, VALIDACION, AJUSTE Y
COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DEL MERCADO ARTESANAL PARA
GRANJEROS (FARMERS MARKET) UBICADO EN EL BARRIO ROCK HOLE EN EL MUNICIPIO DE SAN
ANDRES — ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA”
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COMITE FIDUCIARIO

{fiduprevisora) 3-1-86706 PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER — ARCHIPIELAGO DE SAN ACTA No. 7
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04 de marzo de 2020

v" Presupuesto oficial estimado: $144.373.940,00
v" Valor adjudicacién: $137.576.814,00
v" Plazo de ejecucién: OCHO Y MEDIO (8,5) MESES

5. Recomendacién para la adjudicacién de la cconvocatoria PAF-SAN ANDRES-0-001-2020, cuyo objeto
es CONTRATAR “LA EJECUCION DE REVISION, VALIDACION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE
ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DEL MERCADO ARTESANAL PARA GRANJEROS (FARMERS
MARKET) UBICADO EN EL BARRIO ROCK HOLE EN EL MUNICIPIO DE SAN ANDRES — ARCHIPIELAGO DE
SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA”

v' Presupuesto oficial estimado: $1.071.875.431,00
v" Valor adjudicacién: $1.044.931.160,00
v" Plazo de ejecucién: SEIS MESES Y MEDIO (6,5)

DESARROLLO DE LA REUNION:

1. Verificacion del Quérum

En Bogota D.C., a los cuatro (04) dias del mes de marzo de dos mil veinte (2020), siendo las tres de la tarde (03:00
p.m.), se reunieron en sesion virtual los miembros del Comité con la finalidad de llevar a cabo el Comité Fiduciario
No. 07 del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER- ARCHIPELAGO DE SAN ANDRES.

Para el efecto, se cuenta con quérum valido para deliberar y decidir, de acuerdo con lo establecido en el Manual
Operativo PATRIMONIO AUTONOMO - PA FINDETER ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES.

Recomendacion para la adjudicacion de la convocatoria PAF-SANANDRES-1-063-2019 que tiene por objeto
contratar la: “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) PARA LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISENOS Y EJECUCION DE OBRAS
EN: LA CASA LUDICA EL COVE, Y EL CENTRO DE SALUD EN EL SECTOR DE SAN LUIS DE LA ISLA DE SAN ANDRES”
v Valor a adjudicar: DOSCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES DE PESOS (5228.000.000,00) M/CTE.
v Periodo de ejecucién: SIETE MESES Y MEDIO (7,5) Y NUEVE (9) MESES RESPECTIVAMENTE (Cada
plazo sefialado corresponde a cada una de las obras a ejecutar, en tal sentido el detalle de los
periodos indicados se encuentra en los EP y TDR).

Justificacion

A) De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia veintisiete (27) de enero de dos mil veinte
(2020), en el marco de la presente convocatoria se recibieron ocho (08) ofertas presentadas por los siguientes
proponentes:
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COMITE FIDUCIARIO

{fiduprevisora) 3-1-86706 PATRIMONIO AUTONOMO
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No | PROPONENTE INTEGRANTES

1 | MARIiA FERNANDA DiAZ CORTES N/A

INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS

CONSORCIO CONSEING LTDA - P.l. CONSEING LTDA

S.A.S.

2 Porcentaje de Participacién 70%
Representante Legal
Al P.l. SAS -PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S
José Alejandro Tavera Salamanca
Porcentaje de Participacion 30%
3 FFOGRAV INTERVENTORIAS Y | Representante Legal

CONSULTORIAS Gilmar Alberto Gonzalez Mora

JCB CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIA S.A.S
Porcentaje de Participacién 70%

JUAN CARLOS JAIMES ACERO

Porcentaje de Participacion 30%

CONSORCIO JBC - 22 -063
4 | Representante Legal
German Fonseca Benitez

Representante Legal

5 | BERAKAH INGENIERIA S.A.S. g ;
José Vicente Bocanegra Garcia

INTERDI LTDA

Porcentaje de Participacién 50%
FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO
Porcentaje de Participacién 50%

CONSORCIO INSA
6 | Representante Legal
Fernando José Sanchez Pardo

7 | DONAL BOGOTA BAUTISTA N/A

RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA
Porcentaje de Participacién 60%
HERNANDO LANCHEROS IBANEZ
Porcentaje de Participacién 40%

CONSORCIO ISLA 2020
8 | Representante Legal
Rafael Enrique Fonseca Cardona

B) El dia tres (03) de febrero de dos mil veinte (2020) se presenté en Comité de Contratacion el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los
siguientes resultados:
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COMITE FIDUCIARIO

{fiduprevisora) 3-1-86706 PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER — ARCHIPIELAGO DE SAN ACTA No. 7
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04 de marzo de 2020

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
PROPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS RESULTADO
i i NO
MARI@ FERNANDA DlAZ NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
CORTES HABILITADO
CONSORCIO CONSEING LTDA — CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
P.I.S.A.S.
i NO
FFOGRAV INTERVENTORIAS Y NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSULTORIAS HABILITADO
ONSORCIO JBC — 22 -063 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO
¢ cloJBC-22- HABILITADO
BERAKAH INGENIERIA S.A.S NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO
e HABILITADO
NSORCIO INSA NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO
CONSORCIO INS HABILITADO
DONAL BOGOTA BAUTISTA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO
HABILITADO
NSORCIO ISLA 202 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO
CONSORCIOIS 020 HABILITADO
C) Durante el traslado del informe preliminar los proponentes remitieron documentos de subsanacién.
D) Como resultado de las documentales aportadas, el dia diez (10) de febrero de dos mil veinte (2020) se
presentd ante el Comité de Contratacién el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES, con los siguientes resultados:
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REQUISITOS | REQUISITOS REQUISITOS
PROPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS RESULTADO
MARIA — FERNANDA  DIAZ | ¢\ jnqp g CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADA*
CORTES
CONSORCIO CONSEING LTDA — | ;o) CUMPLE CUMPLE HABILITADO
P.L.S.AS.
FFOGRAV INTERVENTORIAS Y | ¢ ;p\1p) g CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
CONSULTORIAS
CONSORCIO JBC — 22 -063 CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
BERAKAH INGENIERIAS.A.S. | CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
CONSORCIO INSA NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA*
DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
CONSORCIO ISLA 2020 CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*

*Resultado de la validacion de las observaciones y subsanaciones presentadas

E) Como consecuencia de la habilitacién presentada, se realizd la audiencia de apertura de propuesta
econdmica Sobre No. 2, el dia once (11) de febrero de dos mil veinte (2020).

F) El dia trece (13) de febrero de dos mil veinte (2020), se publicé el Informe de Evaluacion Econémica y
Asignacion de Puntaje de los proponentes que resultaron habilitados. El PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE
ELEGIBILIDAD, el cual fue el siguiente:

“De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “Informe de Evaluacion Econdmica y Asignacion de
Puntaje”, del Subcapitulo Ill “Evaluacion y Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales”
de los Términos de Referencia, asi como en el numeral 10 ibidem, que prevé la publicacion del “(...informe de
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evaluacion econémica y asignacion de puntaje (orden de elegibilidad) en el que consten los resultados de las
ofertas econdmicas de todas las propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo
con los criterios establecidos, si proceden, y la identificacion de las correcciones efectuadas, asi como de la
asignacion de puntaje (orden de elegibilidad) de conformidad con el método de evaluacion, el cual se publicard
en la fecha establecida en el cronograma del presente proceso de seleccion. (...)” en consecuencia, se presenta el
Informe de Evaluacion Econémica de los siguientes proponentes que resultaron habilitados como consecuencia
de la verificacion de requisitos habilitantes:

No. PROPONENTES HABILITADOS

1 CONSORCIO CONSEING LTDA —P.I. S.A.S.

2 FFOGRAV INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS

3 CONSORCIO JBC - 22 -063

4 BERAKAH INGENIERIA S.A.S.

5 DONAL BOGOTA BAUTISTA

6 CONSORCIO ISLA 2020
Conforme el Capitulo Il “Disposiciones Generales”, Subcapitulo Ill, Numeral 3.1.1. “Informe de Evaluacion
Econdmica y Asignacion de Puntaje” de los Términos de Referencia, ademds de lo dispuesto en el Numeral 10

ibidem, los proponentes pueden formular observaciones a dicho informe_hasta el dia catorce (14) de febrero de
dos mil veinte (2020) tal como se establece en el cronograma de la convocatoria.

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada
y que por ello resulte ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion,
para esto se tendrd en cuenta que el puntaje mdximo de la evaluacion serd de cien (100) puntos, resultantes del
siguiente factor y criterio de evaluacion:

3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

De conformidad con lo sefialado en el Numeral 9 Numeral 3.1.1., Subcapitulo Il de los Términos de Referencia,
para la determinacion del método de ponderacion se tomardn hasta las centésimas de la Tasa de Cambio
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el tercer dia hdbil siguiente de la fecha de cierre efectivo o
entrega de propuestas. El método de ponderacion serad seleccionado segun el cuadro de rangos establecido en los
mencionados Términos.

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia treinta (30) de enero de
dos mil veinte 2020 fue TRES MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS CON DIEZ CENTAVOS ($3.395,10); en
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consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion
de la propuesta econémica fue el de MEDIA ARITMETICA el PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD,
obtenido por el proponente que resulto habilitado.

(..)

PAF-SANANDRES-1-063-2019

“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISENOS Y EJECUCION DE OBRAS EN: LA CASA LUDICA EL COVE, Y EL CENTRO DE SALUD EN EL SECTOR DE SAN LUIS DE LA}
ISLA DE SAN ANDRES".

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido
TOTAL Puntaje
Orden segiin Puntaje Proponente Va:;)r Pr,)pfmsla Evaluacion Econamica Crmmsl
conomica

1 'CONSORCIO CONSEING LTDA - P.IL. S.AS 228.000.000,00 99,5029404 99,5029404

5 'CONSORCIO JBC -22-063 229.973.735,00 97,7672909 97,7672909

4 BERAKAH INGENIERIA SAS 225.000.000,00 98,9294702 98,9294702

2 DONAL BOGOTA BAUTISTA 228.095.877,00 99,4186287 99,4186287

3 (CONSORCIO ISLA 2020 226.104.172,00 99,4149598 99,4149508
Observacién: De acuerdo con el resultade por el método 1: MEDIA ARITMETICA, quien resulta en primer orden de elegibilidad es el CONSORCIO CONSEING LTDA -P.L S.A.S con|
un valor ofertado de $228.000.000.00 |

()

G) Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes podian presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Econdmica hasta el dia catorce (14) de febrero de dos mil veinte (2020), periodo durante el cual
no se presentaron observaciones.

H) El evaluador efectlo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista
restrictiva para la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

1) De igual manera, se realizé la verificacidon de la Regla de No Concentracién de Contratos contemplada en
el numeral 2.1.4. del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER
JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de
referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal
de rechazo en razén a la Regla de NO CONCENTRACION de los términos de referencia de la presente
convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria Bogota y Fiduciaria La Previsora S.A.,
a saber:

FIDUCIARIA BOGOTA S.A
EN SU CALIDAD DE YOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIC AUTONCIND
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT 830.055.897-7
INFORMA QUE:

En desamolo de los conirafos de Fiducia Mercanfil de Adminisiracion y Pagos, suscritos enfre La Financiera de
Desarrollo Teriterial 5.4 — FINDETER v Fiducieria Bogotd 5.4; las siguientes personas naturales yio juridicas lienen
los sipuienies contrafos adjudicados wo vigentes para los programas de la Gerencla de Infreeslnuciura de FINDETER
Equipamisntos Urbanos (Equipamiantos Urbenos, Jomada Onica- Infrzestuctura Escolar, conslrucsion infaestruchura
ICEF & infraesiructura en Entormnos Instilucionates y Cullurales) v Programa de Agua para la Prospenidad:
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 Intagrantes Asaclacin N[ Proyeets . |- ConvacatsdzMe. | - Cofitratiste 4 Part.
A ey 08 | u360307 | EQUIPAMENTOS | PAF-EUCHIZ1-2010 | COMSDRCID CESANTANDER 2013 | S0.10%
HERNARDO LAKCHEROS | 19260302 | CCUIPAMENTOS | PAREUC 10642018 |  CONGORTIO INTERCBRAS 2018 | 5000%
HERNANDO LANCHERDS . COMSORCIO EDIFICACIONES
it 19260302 | JORNADA UNICA | PAFU-H045.2018 O 40,00%
FFOGRAY
WTERVEMTORUE Y | 805021122 | EQUPAMENTOS | Parcucmooaomy | FFOBRAYBIERVENTORUSY | 300 ogn,
CONSULTCRIAS

De Iqual manera Ias siguisnles personas nalurates yio juridicas no lienen coniralos vigenies para los programas de 13
Gerencia de Infrassiuciura de FINDETER Equipamienios Urbanos (Equipamienios Urbanos, Jomada Unica-
Infraesiruchura Escolar, construccion infraestruciura ICBF e Infrasstuciura en Enformos Institecionales y Cullurales) ¥
Fromrama de AQua parala Prosperidad:

VL Pm_ B I NIT
BERAKAH INGEMIERI S LS G00.353.473
INTERDILTDA LT
GANCHEZ PARDO FERNANDO JOSE 0545, 160
AR FERNANDA DIAL CORTES 52 147488
IRGEWIEROS CONSTRUCTORES ¥ DE SERVICICS COESING LTDA B 406825
PL BAS PROYECTO DE INGENIERIA 545 040528
JCB CONSTRUCCIOMES E INTERVENTORIA 5.4.5 00,150 995
JURR GARLOS JAIMES AGERD 21514208
DOMAL BIXEOTA BAMITIETA TO.RET HE
RAFAEL EMRICUE FONSECA CARDONA 13472715

El presente documento es infomative y se explde a solicilsd de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL
£.A- FINDETER, & los dese (12} dias del mes de fabreco 20; no corresponde a cerfificads de no concantracian
para efecios de validacion de requisites habililantes.

DIANA MI ROMERO PULIDO
Coordinadora Unidad de Gestion Findeter
FIDUCIARIA BOGOTA S.A., actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTGNOMO FIDEICOMISO= ASISTENCIA TECNICA FINDETER

| JCB COMSTRUCCIONES E INTERVENTORL 5,4.5 900.053.865-7
|5 COMNSCORCIO JCB-22-063
JUAN CARLOS JAIMES ACERD 41,514,205
6 | BERAKAH INGEMIERIA 5.A.5 BERAKAH INGENIERLY S5.0.5 @00.353-973-0
RAFAEL ENRIQUE FOMSECA CARDONA 19.172.715
1 COMSORCID 5AN ANDRES "
HERMANDO LACHEROS IBANEZ 19.260.302
D extro lado, frente al proponente:
e PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL NIT PERSONA
(Segin Orden Acta de Cierre) INTERESADD PRURAL JURIDICA
7 | DOMNAL BOGOTA BALTISTA DONAL BOGOTA BAUTISTA 79.557.205-1
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Se identifict que DONAL BOGOTA BAUTISTA identificade con MIT. 79.557.205-1, fue adjudicatario dentro de los
procesos de PAF-MEN-1-058-2019, PAF-MEN-1-060-201 y PAF-MEN-1-065-2013, adelantado por Findeter con el MEN
Canvenio Interadministrative 1225-2019,

El presente documento es informativa y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL
5.4 FINDETER, a los trece (13) dias del mes de febrero de 2020,

En su calidad de vocera y administra {ora Patrimonio Autdnomo PA FINDETER

J) De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar
respecto al valor de la convocatoria es el siguiente:

VALOR DE LA OFERTA
VALOR DE LA | DEL PROPONENTE EN

PROPONENTE CONVOCATORIA PRIMER ORDEN DE VALOR A ADJUDICAR
ELEGIBILIDAD

CONSORCIO CONSEING

LTDA - P.l. S.A.S

Representante Legal: $240.912.420,00 | $228.000.000,00 $228.000.000,00

José Alejandro  Tavera

Salamanca

K) En consecuencia, el valor a adjudicar al CONSORCIO CONSEING LTDA - P.1. S.A.S integrado por INGENIEROS
CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA CONSEING LTDA identificada con Nit. 800.106.925-6 y P.l. SAS -
PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S identificada con Nit. 804.010.528-6 y representado legalmente por JOSE
ALEJANDRO TAVERA SALAMANCA identificado con C.C. 91.237.563, corresponde al valor de la oferta
presentada por la suma de DOSCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES DE PESOS ($228.000.000,00) M/CTE
incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

L) El dia diecisiete (17) de febrero de dos mil veinte (2020), el Comité Técnico revisé y aprobd el informe
definitivo de evaluacion y calificacion y asignacidén de puntaje (Orden de Elegibilidad), y recomendé la
adjudicacién del proceso emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos
de fecha diecisiete (17) de febrero de dos mil veinte (2020), de conformidad con el ACTA 013 CI 013 de
2019.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los anteriores informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales
reposan en la carpeta de la convocatoria, la Direccién de Contratacién remite para revisidon y aprobacion del
Comité Fiduciario la RECOMENDACION DE ADJUDICACION del contrato brindada por el Comité Técnico en sesidn
adelantada el dia diecisiete (17) de febrero al tres (03) de marzo de dos mil veinte (2020) para la convocatoria
No. PAF-SANANDRES-1-063-2019, cuyo objeto es: “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS,
ESTUDIOS Y DISENOS Y EJECUCION DE OBRAS EN: LA CASA LUDICA EL COVE, Y EL CENTRO DE SALUD EN EL SECTOR
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DE SAN LUIS DE LA ISLA DE SAN ANDRES” al proponente CONSORCIO CONSEING LTDA - P.I. S.A.S integrado por
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA CONSEING LTDA identificada con Nit. 800.106.925-6 y P.I.
SAS — PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S identificada con Nit. 804.010.528-6 y representado legalmente por JOSE
ALEJANDRO TAVERA SALAMANCA identificado con C.C. 91.237.563, corresponde al valor de la oferta presentada
por la suma de DOSCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES DE PESOS ($228.000.000,00) M/CTE incluidos costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

Recomendacion para la adjudicacion de la convocatoria PAF-SANANDRES-0-058-2019 que tiene por objeto
contratar la: “ELABORACION DEL DIAGNOSTICO Y EJECUCION DE OBRAS DE REHABILITACION Y
MANTENIMIENTO DE LAS VIAS PEATONALES SPRATT BIGHT Y GENNY BAY.”
v' Valor a adjudicar: MIL SETECIENTOS TREINTA Y UN MILLONES TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS
OCHENTA Y OCHO PESOS (51.731.037.588,00) M/CTE
Periodo de ejecucion: SIETE (07) MESES

Justificacion

A. De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia veintisiete (27) de enero de dos mil veinte (2020), en
el marco de la presente convocatoria se recibieron tres (03) ofertas presentadas por los siguientes proponentes:

No | PROPONENTE INTEGRANTES

FANNY PATRICIA ZAMBRANO OTEGA
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 50%

ELIANA KARINA TELLEZ SALAS

PORCENTAIJE DE PARTICIPACION 50%
INVERSIONES GUERFOR S.A.

PORCENTAIJE DE PARTICIPACION 50%

AC INGENIERIA DISENO Y CONSTRUCCION S.A.S
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 50%

UNION TEMPORAL ZAMBRANO TELLEZ
1 | Representante Legal
Fanny Patricia Zambrano Ortega

CONSORCIO REHABILITACION 2020
2 | Representante Legal
Oscar H. Guerrero Pifieros

AGORASPORT S.A. SUCURSAL COLOMBIA
3 | Representante Legal N/A
Eduardo Sevil Mezquita

B. El dia tres (03) de febrero de dos mil veinte (2020) se presenté en Comité de Contratacion el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los
siguientes resultados:
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REQUISITOS REQUISITOS | REQUISITOS

PROPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS | TECNICOS 2R Tl
UNION TEMPORAL ZAMBRANO TELLEZ | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSORCIO REHABILITACION 2020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

AGORASPORT S.A. SUCURSAL COLOMBIA | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO
o HABILITADO

C. Durante el traslado del informe preliminar el proponente remitié documento de subsanacion.

D. Como resultado de las documentales aportadas, el dia siete (07) de febrero de dos mil veinte (2020) se
presentd ante el Comité de Contratacion el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES, con los siguientes resultados:

REQUISITOS REQUISITOS | REQUISITOS
PROPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS | TECNICOS RESULTADO
UNION TEMPORAL ZAMBRANO TELLEZ | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSORCIO REHABILITACION 2020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
AGORASPORT S.A. SUCURSAL COLOMBIA | CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*

*Resultado de la validacidn de las observaciones y subsanaciones presentadas

E. Como consecuencia de la habilitacién presentada, se realiz6 la audiencia de apertura de propuesta
econdmica Sobre No. 2, el dia once (11) de febrero de dos mil veinte (2020).

F. El dia trece (13) de febrero de dos mil veinte (2020), se publicé el Informe de Evaluacién Econdémica y
Asignacion de Puntaje de los proponentes que resultaron habilitados. EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE
ELEGIBILIDAD, el cual fue el siguiente:

“De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “Informe de Evaluacion Econdmica y Asignacion de
Puntaje ”, del Subcapitulo Ill “Evaluacion y Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones
Generales” de los Términos de Referencia, asi como en el numeral 10 ibidem, que prevé la publicacion del
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“(...informe de evaluacion econémica y asignacion de puntaje (orden de elegibilidad) en el que consten los
resultados de las ofertas econdmicas de todas las propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones
aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificacion de las correcciones
efectuadas, asi como de la asignacion de puntaje (orden de elegibilidad) de conformidad con el método de
evaluacion, el cual se publicard en la fecha establecida en el cronograma del presente proceso de seleccion. (...)”
en consecuencia, se presenta el Informe de Evaluacion Econdmica de los siguientes proponentes que resultaron
habilitados como consecuencia de la verificacion de requisitos habilitantes:

No  PROPONENTES HABILITADOS

1 UNION TEMPORAL ZAMBRANO TELLEZ
2 CONSORCIO REHABILITACION 2020

3 AGORASPORT S.A. SUCURSAL COLOMBIA

Conforme el Capitulo Il “Disposiciones Generales”, Subcapitulo Ill, Numeral 3.1.1. “Informe de Evaluacion
Econdmica y Asignacion de Puntaje” de los Términos de Referencia, ademds de lo dispuesto en el Numeral 10
ibidem, los proponentes pueden formular observaciones a dicho informe_hasta el dia catorce (14) de febrero de
dos mil veinte (2020) tal como se establece en el cronograma de la convocatoria.

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada
y que por ello resulte ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion,
para esto se tendrad en cuenta que el puntaje mdximo de la evaluacion serd de cien (100) puntos, resultantes del
siguiente factor y criterio de evaluacion:

3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

De conformidad con lo sefialado en el Numeral 9 Numeral 3.1.1., Subcapitulo Il de los Términos de Referencia,
para la determinacion del método de ponderacion se tomardn hasta las centésimas de la Tasa de Cambio
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el tercer dia hdbil siguiente de la fecha de cierre efectivo o
entrega de propuestas. El método de ponderacion serd seleccionado segun el cuadro de rangos establecido en los
mencionados Términos.

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia treinta (30) de enero de
dos mil veinte 2020 fue TRES MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS CON DIEZ CENTAVOS ($3.395,10); en
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion
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de la propuesta econémica fue el de MEDIA ARITMETICA el PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD,
obtenido por el proponente que resulté habilitado.

(..)

PAF-SANANDRES-0-058-2019

GENNY BAY”.

“ELABORACION DEL DIAGNOSTICO Y EJECUCION DE OBRAS DE REHABILITACION Y MANTENIMIENTO DE LAS VIAS PEATONALES SPRATT BIGHT Y|

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido

Orden segun Puntaje

Proponente Valor Propuesta Et

TOTAL
Puntaje Obtenido

1

CONSORCIO REHABILITACION 2020 $1.731.037 588,00

99 4256560

99 4256560

2

UNION TEMPORAL ZAMBRANO TELLEZ $1.723.665.195.00

99.0022077

99,0022077

3

AGORASPORT SA SUCURSAL COLOMBIA $1.768.408 606,00

96,8557274

96,8557274

Observacion:

()

G. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes podian presentar observaciones al Informe de
Evaluacidon Econdmica hasta el dia catorce (14) de febrero de dos mil veinte (2020), periodo durante el cual
no se presentaron observaciones.

H. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista
restrictiva para la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

I. Deigual manera, se realizé la verificacion de la Regla de No Concentracion de Contratos contemplada en el
numeral 2.1.4. del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO,
TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia,
encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo
en razén a la Regla de NO CONCENTRACION de los términos de referencia de la presente convocatoria como
consta en los certificados emitidos por Fiduciaria Bogota y Fiduciaria La Previsora S.A., a saber:
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FIDUCLARIA BOGOTA S.A
EMN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO— ASISTENCLA TECHICA FINDETER
MNIT 830.0:55.897-T

INFORMA QUE:

En desarrollo de los coniralos de Fiducia B il de Administracidn ¥ Pagos, suscrilos enire La Financisra de
Desarrollo Territorial 5.4 — FINDETER y Fiduciaria Bogold S A; las siguienies personas nalurales yio juridicas tienan
los siguientes contratos adjudicados wo vigenles para los programas de la Geremncia de Infreaesiruciura de FINDETER
Equipamientos Urbanos (Eguipamientes Urbanos, Jormada Unéca- Infraestructuras Escolar, consirsccidn infraestructura
ICBF & Infraestructura en Entornos Instilucionales y Culluralss) y Programa de Agua para la Prosperidad:

Integrantes Asociaciim HIT Prorecto Convecatoda Mo, Conlratsta
FAN FATRIGES EAMBRAD  ronars e rararr o oar R TERPoeA B

Las siguisntes personas naturales yio juridicas no tienen conbratos vigentes pasa los programas de la Gerencia de
Infraestructura de FINDETER Equipamsentos Urbanos (Equipamientos Urbanos, Jomada Unica- Infrassiructura Escolar,
ccidn infraestruciura ICBF e Infraestneciura en Entornos Institucionases vy Culturales) v Programa de Agua para

consine
la Prosperidad:

g — T S
ELMAMA KARINA TELLEE SALAS i
BMERSIONES GUERFOR 50 P e IR
AC INGEMIEALA DHEER T ¥ COMSTRUCTION SAS T PTIIT ]
AGORASPORT 5 A = S —

El presente documento es informative ¥ se expide a solicitud de la FINAMCIERS DE DESARROLLS TERRITORIAL
S.A- FINDETER, a los doos (12) dias del mes de febrero de 2020. no corresponds a cerlificado de no conceniracian
para efeclos de validacidn de requisitos habilitantes.

GUILLERMO AR UEZ JaRAMILLO
i ¢e Gestion Findater
ora dal PATRIBIONIO AUTONOMO

FIDUCIARIA BOGOTA S8, a-;mumda en su ccera y
FIDERZ OIS O— &SI}I EHG s ‘rEcnrcA FINDE"I’ER

FIDUPREVISORA 5.A.

EN 5U CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMOMIOS AUTONOMOS:

3-1-68573 PA FINDETER PAF
3-1-86706 PA FINDETER SAN ANDRES
3-1-B6983 PA FINDETER OORMAGDALEMNA

NIT. B30.053.105-3
INFORMA QUE

Las siguientes personas naturales y/'o juridicas, no tienen ningun contrato suscrite, ni en ejecucidn, relacionado con los
Patrimenios Autdnomes indicados en precedencia;
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e PROPOMNENTE INTERESADD INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL INTERESADD MIT PERSONA
(Segiin Orden Acta de Clerre) PRURAL JURIDICA
FAMNY PATRICIA ZAMBRANG GTEGA 41180.411
1 UNION TERPOR AL
- ZAMBRANG TELLEZ ,
FLIAMA KARINA TELLEZ SALAS 55,319,500
INVERSIOMNES GLIERFOR BE0510142-6
CONSORCID REHABILITACION i B
: 2020
AC INGEMIERIA DISERO ¥ CONSTRUCCION 5.A.5 900482944-1
AGORA SPORT SUCURSAL |
3 CoLOMBIA ) AGORA SPORT SUCURSAL COLOMBIS 500-513.058-3

El presente documento e informathve v se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.4,
FIMDETER, a los doce (12) dias del mes de febrero de 2000,

| e [ f
:’ fi“,J’j .

)
IR

| "If_
b

A\CRISTINA HERNANDEZ RIVAS
ORDINADORA JURIDICA
En su calidad de vocera v administradara Patrimonlo Auténomo PA FINDETER

J.  De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar
respecto al valor de la convocatoria es el siguiente:

VALOR DE LA OFERTA
VALOR DE LA | DEL PROPONENTE EN

PROPONENTE CONVOCATORIA PRIMER ORDEN DE VALOR A ADIUDICAR
ELEGIBILIDAD
CONSORCIO
REHABILITACION 202
CION 2020 $1.771.420.020,00 $1.731.037.588,00 $1.731.037.588,00

Representante Legal
Oscar H. Guerrero Pifieros

K. En consecuencia, el valor a adjudicar al CONSORCIO REHABILITACION 2020 integrado por INVERSIONES
GUERFOR S.A. identificada con Nit. 860.510.142-6 y AC INGENIERIA DISENO Y CONSTRUCCION S.A.S
identificada con Nit. 900.482.944-1 y representado legalmente por OSCAR HERNANDO GUERRERO PINEROS
identificado con C.C. 79.324.622, corresponde al valor de la oferta presentada por la suma de MIL
SETECIENTOS TREINTA Y UN MILLONES TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS
($1.731.037.588,00) M/CTE, incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere
lugar del orden territorial.

L. El dia diecisiete (17) de febrero de dos mil veinte (2020), el Comité Técnico revisé y aprobd el informe
definitivo de evaluacién y calificacién y asignacidn de puntaje (Orden de Elegibilidad), y recomendé la
adjudicacion del proceso emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos
de fecha diecisiete (17) de febrero de dos mil veinte (2020), de conformidad con el ACTA 013 Cl 0019 de
2019.
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RECOMENDACION:

Con fundamento en los anteriores informes de verificacion y de evaluacion y calificacién de las ofertas, los cuales
reposan en la carpeta de la convocatoria, la Direcciéon de Contratacién remite para revisidon y aprobacion del
Comité Fiduciario la RECOMENDACION DE ADJUDICACION del contrato brindada por el Comité Técnico en sesidn
adelantada el dia diecisiete (17) de febrero al tres (03) de marzo de dos mil veinte (2020) para la convocatoria
No. PAF-SANANDRES-0-058-2019, cuyo objeto es: “LA ELABORACION DEL DIAGNOSTICO Y EJECUCION DE OBRAS
DE REHABILITACION Y MANTENIMIENTO DE LAS VIAS PEATONALES SPRATT BIGHT Y GENNY BAY” al proponente
CONSORCIO REHABILITACION 2020 integrado por INVERSIONES GUERFOR S.A. identificada con Nit.
860.510.142-6 y AC INGENIERIA DISENO Y CONSTRUCCION S.A.S identificada con Nit. 900.482.944-1, y
representado legalmente por OSCAR HERNANDO GUERRERO PINEROS identificado con C.C. 79.324.622,
corresponde al valor de la oferta presentada por la suma de MIL SETECIENTOS TREINTA'Y UN MILLONES TREINTA
Y SIETE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($1.731.037.588,00) M/CTE, incluidos costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar del orden territorial.

Recomendacién para la adjudicacién de la convocatoria PAF-SAN ANDRES-I-003-2020, cuyo objeto es
CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA REVISION, VALIDACION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE
ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DEL MERCADO ARTESANAL PARA GRANJEROS (FARMERS
MARKET) UBICADO EN EL BARRIO ROCK HOLE EN EL MUNICIPIO DE SAN ANDRES — ARCHIPIELAGO DE
SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA”

v'  Presupuesto oficial estimado: 5144.373.940,00

v' Valor adjudicacién: $137.576.814,00

v' Plazo de ejecucién: OCHO Y MEDIO (8,5) MESES

Justificacion

A) De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia veintisiete (27) de enero de dos mil veinte
(2020), en el marco de la presente convocatoria se recibieron ocho (08) ofertas presentadas por los
siguientes proponentes:

No | PROPONENTE INTEGRANTES

Integrante No. 1. INTERDI LTDA
Nit. 900.016.713-8
Porcentaje de Participacion: 50%

CONSORCIO INSA Representante Legal
1 Representante FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO
FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO | CC. No. 10.549.160
CC. No. 10.549.160
Integrante No. 2. FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO
CC. No. 10.549.160
Porcentaje de Participacion: 50%
2 MARIA FERNANDA DiAZ CORTES

CC. No. 52.147.488
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CAMILO PEDRAZA DIAZ
CC. No. 74.184.643

FFOGRAV INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS
Nit. 805.021.192-6

Integrante No. 1. JCB CONSTRUCCIONES E
INTERVENTORIA S.A.S

Nit. 900.053.895-7

Porcentaje de Participacion: 50%

Representante

ANA MILENA MORENO MONSALVE

CONSORCIO JBC - 22 -003
Representante

5 GERMAN FONSECA BENITEZ
CC. No. 74.333.938

Integrante No. 2. JUAN CARLOS JAIMES ACERO
CC. No. 91.514.205
Porcentaje de Participacion: 50%

BERAKAH INGENIERIA S.A.S.

6 Nit. 900.353.973-0
7 DONAL BOGOTA BAUTISTA
CC. No. 79.557.205
Integrante No. 1: RAFAEL ENRIQUE FONSECA
. CARDONA
CONSORCIO SAN ANDRES 2020 CC. No. 19.172.715
Representante Porcentaje de Participacion: 60%
8 | RAFAEL  ENRIQUE  FONSECA J pacion: bl
(C:QRESng 172.715 Integrante No. 2: HERNANDO LANCHEROS IBANEZ
T ) CC. No. 19.260.302
Porcentaje de Participacién: 40%

B) El dia tres (03) de febrero de dos mil veinte (2020) se presentd en Comité de Contratacion el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los
siguientes resultados:

N° | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA |TECNICA |RESULTADO
1 | CONSORCIO INSA NO CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE NO
HABILITADO
2 MARIA FERNANDA DIAZ CORTES NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE :gBILITADO
3 CAMILO PEDRAZA DIAZ ’ NO CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE :gBILITADO
4 I(:ZZONC;TJ'T_}F/ORI,TSTERVENTORIAS Y NO CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE EgBILITADO
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NO

5 | CONSORCIO JBC—-22 -063 NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE HABILITADO
NO

6 | BERAKAH INGENIERIAS.A.S. NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE HABILITADO

7 | DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
. NO

8 | CONSORCIO SAN ANDRES 2020 NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE HABILITADO

C) Durante el traslado del informe preliminar los proponentes remitieron documentos de subsanacién.

D) Como resultado de las documentales aportadas, el dia siete (07) de febrero de dos mil veinte (2020) se
presenté ante el Comité de Contratacion el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES, el cual fue publicado el diez (10) de febrero de dos mil veinte (2020) con los siguientes

resultados:
N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA |TECNICA |RESULTADO
1 CONSORCIO INSA RECHAZADO |RECHAZADO |CUMPLE |RECHAZADO
2 MARIA FERNANDA DIAZ CORTES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 CAMILO PEDRAZA DiAZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
FFOGRAV  INTERVENTORIAS Y

4 CONSULTORIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
5 CONSORCIO JBC—-22 -063 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 BERAKAH INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
7 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
8 CONSORCIO SAN ANDRES 2020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

E) Como consecuencia de la habilitacion de siete (7) de los ocho (8) proponentes, se realizé la audiencia de
apertura de propuesta econémica Sobre No. 2, el dia once (11) de febrero de dos mil veinte (2020).

F) Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedié a realizar la evaluacién de
conformidad con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacién y calificacién de las Propuestas”,
del Subcapitulo Il “Evaluacion y Calificacidn de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de
los Términos de Referencia. Dicha actividad fue sometida a revisién del comité de contratacion el dia trece
(13) de febrero de dos mil veinte (2020) y publicada el mismo dia, de conformidad con lo siguiente:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdmica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

(..)”
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G)

H)

La TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia treinta (30) de enero de 2020 fue
de TRES MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS CON DIEZ CENTAVOS (3.395,10); en consecuencia, de
acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la
propuesta econémica fue el de MEDIA ARITMETICA

De acuerdo con lo anterior, el PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes
habilitados, es el siguiente:

PAF-SAN ANDRES-I-003-2020

“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA REVISION, VALIDACION, AJUSTE Y
COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS, DISENOS ¥ CONSTRUCCION DEL MERCADO ARTESANAL PARA GRANJEROS (FARMERS MARKET) UBICADO EN EL BARRIO ROCK HOLE]
EN EL MUNICIPIO DE SAN ANDRES — ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA™.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL Puntaje
Orden segin Puntaje Proponente oy Pr?pyesta Evaluacion Econdmica LR
Econdmica
7 MARIA FERNANDA DIAZ CORTES 141.284.300,00 94,3672798 94,3672798
[ CAMILO PEDRAZA DIAZ 138.955.586,00 97,7566146 97,7566146
2 FFGRAV INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS 137.066.990,00 99,7473109 99,7473109
3 CONSORCIO JBC -22-063 136.129.039,00 99,0647389 99,0647389
4 BERAKAH INGENIERIA SAS 134.850.000,00 98,1339481 98,1339481
1 DONAL BOGOTA BAUTISTA 137.576.814,00 99,7633530 99,7633530
5 CONSORCIO SAN ANDRES 2020 136.036.816,00 98,9976258 98,9976258
(Observacion:

De acuerdo con el cronograma de la convocatoria, los proponentes podian presentar observaciones al
Informe de Evaluacidon Econdmica hasta las 5:00 p.m., del dia catorce (14) de febrero de dos mil veinte
(2020), periodo durante el cual no se presentaron observaciones.

El evaluador efectto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista
restrictiva para la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizd la verificacion de la Regla de No Concentracion de Contratos contemplada en el
numeral 2.1.4. del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO,
TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo 1l “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia,
encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo
en razén a la Regla de NO CONCENTRACION de los Términos de Referencia de la presente convocatoria
como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria Bogotd y Fiduciaria La Previsora S.A., a saber:

Por Fiduciaria de Bogota S.A.
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FIDUCIARIA BOGOTA 5.4
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT B30.055.897-7
INFORMA, QUE:

En desamollo de los conlralos de Fiducs Mescanlil de Administracian y Pagos, suscritos entre La Financiera de
Cesarroliy Terrilerial 5.4 — FINDETER y Fiduciaria Boegola 5.4 las sigsentes personas nalurales o ridicas lisnen
las siguientes condratas adjudicados yio vigenles para los programas de la Gerencia de Infraesiruciura de FINDETER
Equipamientos Urbanos (Equipamieatos Urbanos, Jomada Unica- Infragstneciura Escolar, conslreccidn inlraesiiuciua
ICBF e Infraesiruchura en Enfornos Inslilucionales y Culturales) y Programa de Agua para la Prospesidad:

Inlegrualen Axselicide W [a— L— —— 24
HERWINDD LancHERDS Bz | masaame | FPVRRENTO | sreucinziamg CORSORCID CESARTARDER 2008 | 0%
WERHANDO LAWCHERDS BAAEE | om0 ‘“"”;‘E“m PAF.ELIG 10642018 CONSORCID INTERDERAS 2018 s

THECALI EOFICACIDAES AERD
HERMENDD LAKCHERDS BAAEZ w0 | oRaauncs | Parsuasismg | COMECRCITEDEIBCICHES RASY i
FFOGAAY TTERVERTORAS ¥ EOUFAMENTD FROGHAN T EAVERTORIAE ¥
CONSULTDRES BN 1024 5 i b CORSULTORIAS 1

Las siguientes personas naturales yio juidicas no Uenen conbralos vigentes para los programas de la Gerencia de
Infraesinuciua de FINDETER Equipamientos Urbanos (Equipamientos Urbancs, Jomada Unica- Infraesinscira Escolar,
conslrucessn infraestructura ICAF & Infraestructura en Entomos Inslitucionales y Cullurales) y Programa de Agua parz

la Prosperidad:
Proponente NIT
INTERDA LTDA 900 0167138
SANCHEZ PARDO FERMANDD JOGE 10840, 160 =
MARIA FERMANDS DIAZ CORTES 52 147 488.1
CAMILO PEDRAZE DIAZ 74184 543
JCE CONSTRUCCIINES E MTERVENTOIA 5 A5 00 053 #95.7
JUAK CARLOE JAMEE AOER0 o1 5448305
BERAMAH INGENERIA 545 o00.353 5730
DONAL BOGOTA BALTISTA 70557 205-1
RAFAEL ENFICUE FONSECA CARDONA BLATEI1E

El presanle documento es informalivo v s2 expide @ solicited de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL
S.4- FINDETER, a los once (11} dias deal meas de febrero de 2020; no correspands a carlificade de no concentracion
para efectos de valdacsdn de reguisitos habilitantes.

GUILLERMO ARLEY ROD
Coordinador Usidad/de Gestion Findelar
FIDUGIARIA BOGOTA 5.4, actuando en su calidad dg vocera y administradora del PATRIMONIO AUTGNOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECKICA FINDETER

ERGOM. Vreana Snasen Famies
Rl Paely Juiang Acisia Ko
Pesa  REQMND.00003)

Por Fiduciaria La Previsora S.A.
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ADUFREVISORA 5.4

BN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMIMISTRADOSA
[ LS PATRIMONIOS AUTOROMOS:

31-0E575 P, FIMDETER PAF
3.1-B6706 P4 FAMDETER SAN-GNDRES
FILBESEZ - PAFNDITIR CORMAGEALENA
T, RS, 1063
IFDRMA GUE

Las stguientes parsonas natunales yo juridicas, no tenen ningn cortrate suscta, ni e ajecucdtn, reladiorada con ol

Patrimonias Autdnomos indicados en precedendis:

\+ | PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL, BIT PERSOINA
(Segiirs Orden Acta de Cierre| : INTERESADO PRURAL JURIDSCA
| INTERTILTE 900.016-713-8
i COMSORTIO INSA o
SANCHET PARDD FERMANDO 105 10,549, 160
3 | MARLG FERMNAMDA DIAZ CORTES | AARL FERMANDA DIAT CORTES 52147 488
3 | CAMILO PECRAZA DIAT CAMILC FEDRAZA DAAZ 7,154,543
FIR{]ERAVI"FEH'I'EH%EHI#‘HT
] M TORLAS 50211926
* | consuiranses FFROGRAY INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS |
B COMNSTRUCTIDMES E BNTERVENTORIAS.AS 00 053 BE5-T
5 COMEORCID MB-23-063 -
JLUSN CARLOS MIMES ACERD 91,514,205
& | BERARAN MIGENIERIA 5.4.5 BERAKAH INGENIERLA 50,5 BO0LE53-97E-0
RAFAEL ENRIILE FONSECA CARDONA 19,172,715
8 COMSORCHD SAN ANDRES
HERNANDO LACHEROS IBAREZ 19,260,302
D aiire ke, frente 3l proporaenta:
: : : . :
N FPROPONEMNTE ITERESADD IMDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL NIT PERSOMA
[Segin Orden Acta da Cerre) | INTERESADO PRURAL JURIDICA,
| 7 | DONAL BOGOTA BALTISTA | DONAL BOGATA BALTISTA 70.557.205-1

Se identificd gue DOMAL BOGOTA BAUTIETA identificads can WIT, 79.557.206-1, fue adjdicatarie dentro da los
procesas de PAFMEN-F0SE-2019, PAF-MEN-0S0-201 y PAF-MEN-|-055-2015, adefantade por Findeter con el MEN
Canvemio nteradministratin 1229.2019,

Ekbant: Doniels Barboea

Bevial: |::d'J=|."}m
Pipinz 1 do 3

£l presente documento es informativo v se expide a salicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLS TERRITORIAL
5.4, FINDETER, a las ence |11} dias del mes de febrero de 2020.

& CRISTINA HERNANDEZ RIVAS
DO-FIDUCIARIA LA PREVISORA 5.8,
En su calidad de vooera v administradora Patrimonio Autdnermse PA FINDETER

MOTA: LA CERTIFICACTION COMPETE A LA CONVOCATORLA No, PAF-SAN ANDRES-1-003-2020
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J) De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar
respecto al valor de la convocatoria es el siguiente:

VALOR DE LA OFERTA
VALOR DE LA | DEL PROPONENTE EN
PROPONENTE CONVOCATORIA PRIMER ORDEN DE VALOR A ADJUDICAR
ELEGIBILIDAD
DONAL BOGOTA BAUTISTA
CC. No. 79.557.205 $144.373.940,00 $137.576.814,00 $137.576.814,00

K) En consecuencia, el valor a adjudicar a DONAL BOGOTA BAUTISTA, identificado con la cédula de ciudadania
numero 79.557.205, asciende a la suma de CIENTO TREINTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y
SEIS MIL OCHOCIENTOS CATORCE PESOS ($137.576.814,00) M/CTE, incluidos impuestos, tributos y
contribuciones de orden local o nacional que se generen con ocasién de la suscripcidn, legalizacion,
ejecucion y liquidacidn del contrato.

L) En desarrollo del Comité Técnico efectuado entre el dia diecisiete (17) de febrero y el tres (03) marzo de
dos mil veinte (2020), éste reviso y aprobd el Informe Definitivo de Evaluacion y Calificacion y Asignacion
de Puntaje (/Orden de Elegibilidad), y recomendé la adjudicacion del proceso emitiendo para el efecto voto
positivo por unanimidad, mediante correos electrdnicos de los cuales se deja constancia en el Acta No. 013
del CI 0019 de 2019.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los anteriores informes de verificacion y de evaluacion y calificacidn de las ofertas, los cuales
reposan en la carpeta de la convocatoria, la Direccidon de Contratacién remite para revision y aprobacién del
Comité Fiduciario la recomendacion de adjudicaciéon del contrato dada por el Comité Técnico en sesion
adelantada el dia diecisiete (17) de febrero y el tres (03) marzo de dos mil veinte (2020) de la Convocatoria PAF-
SAN ANDRES-I-003-2019 cuyo objeto consiste en contratar la “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA REVISION, VALIDACION, AJUSTE
Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DEL MERCADO ARTESANAL PARA
GRANJEROS (FARMERS MARKET) UBICADO EN EL BARRIO ROCK HOLE EN EL MUNICIPIO DE SAN ANDRES -
ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA” al proponente DONAL BOGOTA BAUTISTA,
identificado con la cédula de ciudadania nimero 79.557.205; por el valor de su oferta econdmica la cual asciende
a la suma de CIENTO TREINTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CATORCE
PESOS ($137.576.814,00) M/CTE; incluidos impuestos, tributos y contribuciones de orden local o nacional que
se generen con ocasion de la suscripcidn, legalizacidn, ejecucion y liquidacion del contrato.

Recomendacién para la adjudicacion de la cconvocatoria PAF-SAN ANDRES-0-001-2020, cuyo objeto es
CONTRATAR “LA EJECUCION DE REVISION, VALIDACION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS,
DISENOS Y CONSTRUCCION DEL MERCADO ARTESANAL PARA GRANJEROS (FARMERS MARKET) UBICADO
EN EL BARRIO ROCK HOLE EN EL MUNICIPIO DE SAN ANDRES — ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES,
PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA”

v' Presupuesto oficial estimado: $1.071.875.431,00

v' Valor adjudicacién: $1.044.931.160,00

v' Plazo de ejecucidn: SEIS MESES Y MEDIO (6,5)
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Justificacion

A) De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia veintisiete (27) de enero de dos mil veinte
(2020), en el marco de la presente convocatoria se recibieron tres (03) ofertas presentadas por los siguientes
proponentes:

No | PROPONENTE INTEGRANTES

Integrante No. 1: FANNY PATRICIA ZAMBRANO

UNION TEMPORAL ZAMBRANO ORTEGA

;E'-'-EZ - CC. No. 41.180.411
epresentante Porcentaje de Participacion: 50%
1 FANNY  PATRICIA ZAMBRANO
ORTEGA

Integrante No. 2: ELIANA KARINA TELLEZ SALAS
CC. No. 59.819.500
Porcentaje de Participacion: 50%

CC. No. 41.180.411

Integrante No. 1. CONSTRUIR INFRAESTRUCTURA
S.A.S

Nit. 900.845.478-8

Porcentaje de Participacién: 20%

Representante Legal

CRISTIAN CARMONA COBO
CONSORCIO INFRAESTRUCTURA

ISLAS Integrante No. 2. CONSTRUCCIONES Y OBRAS DE
o | Representante INGENIERIA S.A.S.
OMAR VELEZ HOYOS Nit. 900.478.063-0
CC. No. 19.130.521 Porcentaje de Participacién: 50%
Representante Legal
JAIME ANDRES CARDONA SUAREZ
Integrante No. 3. OMAR VELEZ HOYOS
CC. No. 19.130.521
Porcentaje de Participacién: 30%
3 AGORASPORT S.A. SUCURSAL COLOMBIA

Nit. 900.513058-3

B) El dia tres (03) de febrero de dos mil veinte (2020) se presentdé en Comité de Contratacion el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los
siguientes resultados:
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N° | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA :INANCIER TECNICA | RESULTADO
1 UNION  TEMPORAL  ZAMBRANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
TELLEZ
CONSORCIO INFRAESTRUCTURA NO
2 ISLAS NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 AGORASPORT  S.A. SUCURSAL NO CUMPLE | cUMPLE CUMPLE NO
COLOMBIA HABILITADO

C) Durante el traslado del informe preliminar los proponentes remitieron documentos de subsanacion.

D) Como resultado de las documentales aportadas, el dia siete (07) de febrero de dos mil veinte (2020) se
presenté ante el Comité de Contratacion el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES, el cual fue publicado el diez (10) de febrero de dos mil veinte (2020) con los siguientes

resultados:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO
1 'lI'JI;\lLISE’; TEMPORAL - ZAMBRANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 leOLESSORCIO INFRAESTRUCTURA RECHAZADO | CUMPLE CUMPLE EEAZADO

3 ég?g&igm S-A. SUCURSAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO

E) Como consecuencia de la habilitacion de dos (2) de los tres (3) proponentes, se realizé la audiencia de
apertura de propuesta econdmica Sobre No. 2, el dia once (11) de febrero de dos mil veinte (2020).

F) Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedio a realizar la evaluacién de
conformidad con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacién de las Propuestas”,
del Subcapitulo Il “Evaluacion y Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de
los Términos de Referencia. Dicha actividad fue sometida a revisién del comité de contratacion el dia trece
(13) de febrero de dos mil veinte (2020) y publicada el mismo dia, de conformidad con lo siguiente:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAIJE
Evaluacidn Econdmica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

(..)”

La TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia treinta (30) de enero de 2020 fue
de TRES MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS CON DIEZ CENTAVOS (3.395,10); en consecuencia, de
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G)

H)

acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la
propuesta econdémica fue el de MEDIA ARITMETICA

De acuerdo con lo anterior, el PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes
habilitados, es el siguiente:

PAF-SAN AMDRES-0-001-2020

"LA EJECUCION DE REVISION, VALIDACION, AJUSTE ¥ COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS, MSENOS ¥ CONSTRUCCION DEL MERCADD ARTESAMAL
PARA GRANJEROS [FARMERS MARKET) UBICADD EN EL BARRID ROCK HOLE EN EL MUNICIFIO DE SAN ANDRES - ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES,
PROVIDEMCIA ¥ SANTA CATALINA™

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Fartae Farzil Dbdeaido PaTAL
Purse Dtteeks
rter vgas 't | PP — -
2 ARSI | LSRS08 e AT ST
] L WCN TEMPORAL ZAMERUANG TELLET T Lok e W Wi

Cmervec . C o il 30 8 eslace mo i ek cheefwcones

De acuerdo con el cronograma de la convocatoria, los proponentes podian presentar observaciones al
Informe de Evaluacion Econdmica hasta las 5:00 p.m., del dia catorce (14) de febrero de dos mil veinte
(2020), periodo durante el cual no se presentaron observaciones.

El evaluador efectto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista
restrictiva para la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizd la verificacidn de la Regla de No Concentracion de Contratos contemplada en el
numeral 2.1.4. del Subcapitulo I “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO,
TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo 1l “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia,
encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo
en razén a la Regla de NO CONCENTRACION de los Términos de Referencia de la presente convocatoria
como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria Bogotd y Fiduciaria La Previsora S.A., a saber:

Por Fiduciaria de Bogota S.A.
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FIDUCIARIA BOGOTA 5.4
EM S CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMINISTRADORA DEL PATRIMONID AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCLA TECNICA FINDETER

NIT B30.0:55.687-7
INFORMA QLE:

En desarglio de los conlrats de Fiducia Mercanltil de Adminissracian y Pages, sustrits enire La Financiera
da Cesamolly Temiarial 5.A — FINDETER y Fidiuciada Bogold 5.4 las sguenles personas naurales o
juridicas Benan los siguientes contralos edjudcados yio vigenles para ko progranss de 13 Gerercia da
Inlraesinuciura de FINDETER Equipamienios Wrbancs (Equipamientos Urbanas, Jomada  Lneca
Infraesinclura Escolar. consinuccian infraestnuchura ICEF e Inlraesinuciura en Entomos [nstiliconakes y
Cullurales) y Programa de Agua para ta Prosperidad:

—— - i A

| Integianips Apzciazie | KIT | Prayecie | comvocatesia a. Comiatisla | %Pan, |
TERNY PATRIIR = T e TR TELE ] .
oo | UMV | MR | PRATONRAN | Cucus |

Las siguiantes personas naturaes yho juridicas no lisnen conlralos vigentes para s pragramas de b
Gerancia de Infraestruchrade FINDETER Equipamsentos Urbars (Equipamienios Uthanos, Jomada Unica
Infraesinuciura Escolar, vonslruccibn inirestruciura IC3F & vk ssskuchura en Exomes s fiu onaies yCulkemas)
y Programa die Agua pera la Prosperidad

rE——— |y — [ i = l
ELUANA HARINA TELLEZ SALAS CHEGT ‘

" CONSTRUR INFRAESTRUCTURA S A S — 1 wieisad ;
CONSTROCOONES Y ORASOL PIGENERI SAS | WL |

ONAR VELEZ WONOG I T4 {

[ AGORASPORT SUCURSAL CoLovas, | [UEIT R i

El presanie documento es Informativo y e expide a sclicitud do la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORWL SA- FINDETER. a los ance {11) dias del mes de febren de 2020 no comesponda a

certificado de no concentraciin para electos %n de requisiios habiltantes

.
/
DIANA VZNYA/ROIERO PULIDO
Coordnadora Unidad da Geston Findeter

FIDUCIARIA BOGOTA S.A., actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

%nw LrotArtza PassanP
sbces Pt Loy flroon

\ P AL00000R2

Por Fiduciaria La Previsora S.A.
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FIDUPREVISORA 5.A.

EN 5U CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:

3-1-68573 PAFINDETER PAF
3-1-B6706 PA FINDETER SAN ANDRES
3-1-B69383 PA FINDETER CORMAGDALENA

NIT. 830,053,105-3 ,
INFORMA QUE

Las siguientes personas naturales y/o juridicas, no tienen ningdn contrato suscrito, ni én ejecucidn, relacionade con los

Patrimanias Autdnomaos indicados en precedencia;

PROPONENTE - | INTERESADO INDIVIDUAL © INTEGRANTE DEL INTERESADO | NIT PERSONA

g [Segin Orden Acta de Ciarre) ¢ : PRURAL JURIDICA
FAMNMY PATRICIA ZAMBRAND OTEGA 41.180.411

UNION TEMPORAL

ZAMBRAND TELLEZ ELIANA KARINA TELLEZ SALAS 59.819.500

CONSTRUIR INFRAESTRUCTURA 545 900845 478-8
CONSORCID )
2 INFRAESTRUCTURA ISLAS CONSTRUCCIOMNES ¥ OBRAS DE INGENIERIA S.AS 900.478.063-0
* OMAR VELEZ HOYOS 19.130.521
3 | AGORASPORT SUCURSAL AGORA SPORT SUCURSAL COLOMBIA 900-513.058-3
COLOMBIA

El presente documénto es informativo v se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.8,
FIMDETER, a bos anee {11) dias del mes de febdero de 2020,

- —
RN NS

COORDINADORA JURIDICA
En su calidad de wocera v administratdors Patrimenlo Autdnomo PA FINDETER

MOTA: LA CERTIFICACTON COMPETT A LA CONVOCATORIA PAF-SAN ANDRES-O-001-2020

J) De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar,
después de la correccidn aritmética efectuada por el evaluador técnico, respecto al valor de la convocatoria
es el siguiente:

VALOR DE LA OFERTA
VALOR DE LA | DEL PROPONENTE EN
PROPONENTE CONVOCATORIA PRIMER ORDEN DE VALOR A ADJUDICAR
ELEGIBILIDAD
UNION TEMPORAL $1.071.875.431,00 $1.044.931.160,00 $1.044.931.160,00
ZAMBRANO TELLEZ T T T oTTeer oTTeer

K) En consecuencia, el valor a adjudicar al proponente UNION TEMPORAL ZAMBRANO TELLEZ, conformado
por (1) FANNY PATRICIA ZAMBRANO ORTEGA, identificada con la cédula de ciudadania nimero 41.180.411,
con un porcentaje de participacion del 50% y (2) ELIANA KARINA TELLEZ SALAS, identificada con la cédula
de ciudadania numero 59.819.500, con un porcentaje de participacion del 50%, representada por FANNY
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PATRICIA ZAMBRANO ORTEGA; asciende a la suma de MIL CUARENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS
TREINTA Y UN MIL CIENTO SESENTA PESOS ($1.044.931.160,00) M/CTE, incluidos impuestos, tributos y
contribuciones de orden local o nacional que se generen con ocasidon de la suscripcion, legalizacidn,
ejecucion y liquidacion del contrato.

L) En desarrollo del Comité Técnico efectuado entre el dia diecisiete (17) de febrero y el tres (03) marzo de
dos mil veinte (2020), éste revisé y aprobd el Informe Definitivo de Evaluacién y Calificacion y Asignacion
de Puntaje (/Orden de Elegibilidad), y recomendd la adjudicacién del proceso emitiendo para el efecto voto
positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de los cuales se deja constancia en el Acta No. 013
del CI 0019 de 2019.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los anteriores informes de verificacion y de evaluacion y calificacidn de las ofertas, los cuales
reposan en la carpeta de la convocatoria, la Direccion de Contratacion remite para revisién y aprobacion del
Comité Fiduciario la recomendacion de adjudicaciéon del contrato dada por el Comité Técnico en sesion
adelantada el dia diecisiete (17) de febrero y el tres (03) marzo de dos mil veinte (2020) de la Convocatoria PAF-
SAN ANDRES-0-001-2019 cuyo objeto consiste en contratar “LA EJECUCION DE REVISION, VALIDACION, AJUSTE
Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DEL MERCADO ARTESANAL PARA
GRANJEROS (FARMERS MARKET) UBICADO EN EL BARRIO ROCK HOLE EN EL MUNICIPIO DE SAN ANDRES —
ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA” al proponente UNION TEMPORAL
ZAMBRANO TELLEZ, representado por FANNY PATRICIA ZAMBRANO ORTEGA, identificada con la cédula de
ciudadania nimero 41.180.411, y conformado por: (1) FANNY PATRICIA ZAMBRANO ORTEGA, identificada con la
cédula de ciudadania niumero 41.180.411, con un porcentaje de participacion del 50% y (2) ELIANA KARINA
TELLEZ SALAS, identificada con la cédula de ciudadania nimero 59.819.500, con un porcentaje de participacion
del 50%, por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de MIL CUARENTA Y CUATRO MILLONES
NOVECIENTOS TREINTA Y UN MIL CIENTO SESENTA PESOS ($1.044.931.160,00) M/CTE; incluidos impuestos,
tributos y contribuciones de orden local o nacional que se generen con ocasién de la suscripcidn, legalizacion,
ejecucidn y liquidacion del contrato.

3. Proposiciones y Varios.

No Aplica

4. Decision del Comité Fiduciario:

e Recomendacién para la adjudicacion de la convocatoria PAF-SANANDRES-1-063-
2019 que tiene por objeto contratar la: “INTERVENTORIA [INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y
TECNICA) PARA LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISENOS Y
EJECUCION DE OBRAS EN: LA CASA LUDICA EL COVE, Y EL CENTRO DE SALUD EN EL
SECTOR DE SAN LUIS DE LA ISLA DE SAN ANDRES” al proponente CONSORCIO
CONSEING LTDA - P.I. S.A.S integrado por INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE
SERVICIOS LTDA CONSEING LTDA identificada con Nit. 800.106.925-6 y P.l. SAS —
PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S identificada con Nit. 804.010.528-6 y
representado legalmente por JOSE ALEJANDRO TAVERA SALAMANCA identificado
con C.C. 91.237.563, corresponde al valor de la oferta presentada por la suma de
DOSCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES DE PESOS ($228.000.000,00) M/CTE
incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere
lugar.

Aprobado e instruido
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e Recomendacién para la adjudicacion de la convocatoria PAF-SANANDRES-0-058-
2019 que tiene por objeto contratar la: “ELABORACION DEL DIAGNOSTICO Y
EJECUCION DE OBRAS DE REHABILITACION Y MANTENIMIENTO DE LAS ViAS
PEATONALES SPRATT BIGHT Y GENNY BAY”, al proponente CONSORCIO
REHABILITACION 2020 integrado por INVERSIONES GUERFOR S.A. identificada con
Nit. 860.510.142-6 y AC INGENIERIA DISENO Y CONSTRUCCION S.A.S identificada
con Nit. 900.482.944-1, y representado legalmente por OSCAR HERNANDO
GUERRERO PINEROS identificado con C.C. 79.324.622, corresponde al valor de la
oferta presentada por la suma de MIL SETECIENTOS TREINTA Y UN MILLONES
TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($1.731.037.588,00)
M/CTE, incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que
hubiere lugar del orden territorial.

e Recomendacién para la adjudicacién de la convocatoria PAF-SAN ANDRES-I-003-
2020, cuyo objeto es CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y
TECNICA) PARA LA REVISION, VALIDACION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE
ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DEL MERCADO ARTESANAL PARA
GRANJEROS (FARMERS MARKET) UBICADO EN EL BARRIO ROCK HOLE EN EL
MUNICIPIO DE SAN ANDRES — ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y
SANTA CATALINA”, al proponente DONAL BOGOTA BAUTISTA, identificado con la
cédula de ciudadania nimero 79.557.205; por el valor de su oferta econdmica la
cual asciende a la suma de CIENTO TREINTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS
SETENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CATORCE PESOS ($137.576.814,00) M/CTE;
incluidos impuestos, tributos y contribuciones de orden local o nacional que se
generen con ocasion de la suscripcidn, legalizacidn, ejecuciéon y liquidacion del
contrato.

e Recomendacién para la adjudicacién de la convocatoria PAF-SAN ANDRES-0-001-
2020, cuyo objeto es CONTRATAR “LA EJECUCION DE REVISION, VALIDACION,
AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DEL
MERCADO ARTESANAL PARA GRANJEROS (FARMERS MARKET) UBICADO EN EL
BARRIO ROCK HOLE EN EL MUNICIPIO DE SAN ANDRES — ARCHIPIELAGO DE SAN
ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA”, al proponente UNION TEMPORAL
ZAMBRANO TELLEZ, representado por FANNY PATRICIA ZAMBRANO ORTEGA,
identificada con la cédula de ciudadania nimero 41.180.411, y conformado por: (1)
FANNY PATRICIA ZAMBRANO ORTEGA, identificada con la cédula de ciudadania
ndimero 41.180.411, con un porcentaje de participacién del 50% y (2) ELIANA
KARINA TELLEZ SALAS, identificada con la cédula de ciudadania nimero 59.819.500,
con un porcentaje de participacidon del 50%, por el valor de su oferta econémica la
cual asciende a la suma de MIL CUARENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS
TREINTA Y UN MIL CIENTO SESENTA PESOS ($1.044.931.160,00) M/CTE; incluidos
impuestos, tributos y contribuciones de orden local o nacional que se generen con
ocasidn de la suscripcidn, legalizacidn, ejecucion y liquidacion del contrato.
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Agotado el orden del dia, se da por terminado el Comité Fiduciario No. 07 el dia seis (06) de marzo de 2020, a las
10:00 a.m.

Para constancia de lo anterior firman:

POR FINDETER: POR FIDUPREVISORA (Secretario):

LILIANA MARIA ZAPATA BUSTAMANTE

. ANA CRISTINA HERNANDEZ RIVAS
Secretaria General

Coordinadora Juridica

VoBo.:
Dr. Sandra Orjuela Méndez
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